VALLARTA . , ,
G““‘“”"""“"'”""‘12:"2’8'2“” COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:00 nueve horas del dia miércoles viernes 5 de marzo del 2021 dos mil
veintiuno se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto
Vallarta, Jalisco; con domicilio en Avenida Francisco Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, Colonia Lizaro Cérdenas,
Puerto Vallarta, Jalisco; a fin de celebrar una Sesién Ordinaria correspondiente al mes de febrero de la Comision de
Adjudicacion de Obra Plblica del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-
Vallarta”, los integrantes: C.P. Santiago de Jesis Centeno Ulin, Director General del Seapal-Vallarta con derecho a voz y
voto sélo en caso de empate con derecho a voto en su calidad de Presidente de la Comisién de Adjudicacién de Obra Publica
del Seapal-Vallarta; el Lic. Jorge Antonio Quintero Alvarado representando al Ing. Arturo Davalos Pefia Presidente Municipal
de Puerto Vallarta, Jalisco, con derecho a voz y voto; Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni, Subdirector Juridico del Seapal-
Vallarta, con derecho a voz y voto; Ing. Oscar Fernando Castellén Rodriguez, Director Operativo del Serapal-Vallarta, con
derecho a voz y voto; Arg. Carlos Alfredo Manzano Madera, Director de Estudios y Proyectos y Secretario Técnico de la
Comisién del Seapal-Vallarta; con derecho a voz y voto; y con derecho a voz, al Arg. José Fernando Lépez Marquez, Director
de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente del Municipio de Puerto Vallarta; la Lic. Carolina Lépez Rodriguez representando
al Lic. Diego Franco Jiménez, Director de Servicios Publicos del Municipio de Puerto Vallarta; el Ing. Mauricio Madrigal
Radillo representando al Ing. Juan José Arias Chévez, Director de Obras Publicas del Municipio de Puerto Vallarta; al C.
Ramon Emilio Villasefior Gonzélez representando Ing. Christian Omar Salcedo Guerrero, Director de Desarrollo Social del
Municipio de Puerto Vallarta; Ing. Branco Musich Quifiones, Representante del Presidente del Colegio de Ingenieros Civiles
Mexicanos Asociados de Occidente de Jalisco, A.C. (CICMAOQJAC); C.P.C. Carlos Gabriel Herndndez Hernandez, Contralor de
Seapal-Vallarta y Lic. Mitzi Avilés Osuna, Subdirectora Administrativa de Seapal-Vallarta.

Orden Del Dia:

-

1. Lista de Asistencia y Declaratoria de Quérum Legal, en su caso.

<y

2. Lectura y Aprobacién, en su caso, del Orden del Dia.
3. Presentacién y aprobacién del fallo de los Concursos Simplificados Sumarios N2 2SEAPAL-2021-02-CSS “RED DE

\
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIA VISTA BAHIA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO y SEAPAL-2021-03-CSS “RED AV
DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIAS LOMAS Y CAMPESTRE VOLCANES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. { m/-/

4, Asuntos Generales.

5. Cierre de la Sesion.

Desarrollo de la Sesidn P
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2.- Lectura y Aprobacién del Orden del Dia, en su caso. El Director General del Seapal-Vallarta procede proponiendo y
dando lectura del Orden del Dia, por lo que pregunta a los miembros de la Comisién de Adjudicacién de Obra Publica si
tienen alguna otra observacién que hacer al respecto de dicha propuesta, y al no haberla, solicita en votacidn econdmica
levanten la mano quienes estén de acuerdo en aprobar el Orden del Dia con la mocién correspondiente, aprobandose por
Mayoria Simple de votos, por 12 votos a favor, 0 en contra, y O cero abstenciones, por lo anterior, queda aprobado el Orden
del Dia en los siguientes términos: “Orden Del Dia: 1. Lista de Asistencia y Declaratoria de Quérum Legal, en su caso; 2.
Lectura y Aprobacidn, en su caso, del Orden del Dia; 3. Presentacién y aprobacién del fallo de los Concursos Simplificados
Sumarios N2 2SEAPAL-2021-02-CSS y SEAPAL-2021-03-CSS, 4. Asuntos Generales y 5. Cierre de la Sesion.

3.- Presentacién y aprobacién de la evaluacion y dictamen de los concursos SEAPAL-2021-02-CSS y SEAPAL-2021-03-CSS.
El Secretario Técnico del Seapal-Vallarta procede a la presentacion y explicacién del procedimiento de evaluacion antes
mencionados dandose el desarrollo del mismo de la siguiente manera;

3.1- Se presento lista de las propuestas presentadas a la apertura del Concurso Simplificado Sumario N2 SEAPAL-2021-02-
CSS “RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIA VISTA BAHIA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”, y se procedio a
informar del procedimiento de evaluacién sefialado en el articulo 73 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios y en las bases del Concurso:

EVALUACION BINARIA

: i i ENIPRESA e e el B SIORSERUACIOINE
1 | GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V. SI CUMPLE .
2 | C.JOSE PADILLA AGUIRRE. SI CUMPLE Y\
3 | C. MARIO CHACON NAVA. SI CUMPLE /]

N

"
EVALUACION TASACION ARITMETICA: |/

|/
Sélo se procedid a realizar la evaluacién de la propuesta econdmicas de aquellas proposiciones cuya propuesta técnica A, ,

resultaron solventes por haber superado la evaluacién binaria, y no rebasen el techo financiero lo anterior con fundamento YE{(
en el articulo 73 numeral 4 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios. |

Las proposiciones econémicas se evaluaron con el método de Tasacién Aritmética la cual se compone de las siguientes etapas:

/,

/

e Adjudicacién-dg’Obra Piblica de}Sidtema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-Vallarta” del dia
4 5 cinco de marzo de 2021.
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Eliminacién por Rango de Aceptacion;

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO SEAPAL-2021-02-CS5

RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIA VISTA BAHIA DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

IMPORTE MAXIMO ACEPTABLE

RANGO DE ACEPTACION ESTABLECIDO EN LAS BASES: 10%
IMPORTE MAYOR PROPUESTO: $ 2,573,769.79
IMPORTE MENOR PROPUESTO: $ 2,470,562.72
IMPORTE PROMEDIO SIN CONSIDERAR EL MAS

ALTO Y EL MAS BAJO ? 25,2380

$ 2,757,959.60

IMPORTE MINIMO ACEPTABLE $ 2,256,512.40
IMPORTEDELA | IMPORTE DELA ;
N EMPRESA PROPUESTA SIN | PROPUESTA CON REE:;?"QDE”
; ; EVALUACION
A VA . £z
1 |GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A.DEC.V. | $ 2,470,562.72 | $ 2,865,852.76 | SE ACEPTA
2 [C.JOSE PADILLA AGUIRRE. $ 2,507,236.00 | § 2,908,393.76 | SEACEPTA
3 |C. MARIO CHACON NAVA. $ 2,573,769.75 | $ 2,985,572.96 | SEACEPTA
Determinacion de precios de mercado.
ARbE IMPORTE MENCR | IMPORTE MAYOR COSTO DE
PROPUESTO PROPUESTO. MERCADO
MATERIALES 4 849,222.90 $ 860,040.72 S 857,428.57
MANO DE OBRA S 63404068 S 67586434 S 669,402.27
MAQUINARIA Y EQUIPO ¢ 498319.96 $ 52669273 S 521,654.74 E’\;_,\ )
COSTOS INDIRECTOS $ 164,572.35 S 204,027.99 S 164,798.85 ‘{\ j‘;’
FINANCIAMIENTO S 2,555.92 S 3,647.00 $ 2,669.74 L "‘ ;
f
Ve 5
S CONSTRUCTORA | C JOSE PADILLA | €. MARIO CHACON |
R DE LA BAHIA, 5.A. AGUIRRE. NAVA. \ \
DECV. |
|~
O\
I.- Materiales $ 860,040.72 | $ 857,42857| S 845,222.90 L'qV
1
11.- Mano de Obra $ 634,040.68 | $ 675864.34| S 665,402.27
1il.- Maquinaria y Equipo $ 498319.96| S 526,692.73 | S 521,654.74
IV.- Costos Indirectos $ 164,572.35| S 164,798.85| S 204,027.99
V.- Financiamiento S 2,555.92 | S 2,669.74 | S 3,647.00 N
VI.- Utilidad § 298732.00| $ 267,294.51| S 337,193.24
VIil.- Sub-Total $ 2,458,261.63 | $ 2,494,748.74 | 5 2,585,148.14
/ VIII.- Cargos Adicionales § 12,30L09|$ 12487.26 |-5 11,378.35
Total Propuesta $ 2,470,562.72 | $ 2,507,236.00 | $ 2,573,769.79
L.V.A. 5 $ 395,290.04 | $ 401,157.76 | $ 411,803.17
/-_f $ 2,865,852.76 | $ 2,908,393.76 | $ 2,985,572.96

a_Ee Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-Va rta” del dia

il
jddicacion debra Publica del Sist
* 5cinco de marzo de 2021.
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Determinacién de insuficiencia y eliminacién de propuestas insolventes.

Insuficiencias Parciales
GVC
RUBROS CONSTRl:lCT ORADE| C.JOSE PADILLA G I}IIARIO
LA BAHIA, S.A. DE AGUIRRE. CHACON NAVA.
C.V.
|.- Materiales 0.00 0.00 -8,205.67
I1.- Mano de Obra -35,361.59 0.00 0.00]
Ill1.- Maguinaria y Equip -23,334.78 0.00 0.00
1V.- Costos Indirectos -226.50] 0.00 0.00
V.- Financiamiento -113.82 0.00 0.00
Suma insuficiencias (A -59,036.69 0.00] -8,205.67
Utilidad (B) 298,732.00 267,294.51 337,193.24
Diferencia (B-A) 239,695.31 267,294.51 328,987.57
Resultado Solvente Solvente Solvente

Realizada la seleccién de las propuestas econémicas solventes, sera ganadora la que ofrezca el presupuesto total menor.

Resultado ; e;ﬂ::%?‘
No. Empresa y/o Persona Fisica Importe con IVA Evaluacion E
Binaria jlasacon
Aritmética
GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V. $2'865,852.76 CUMPLE SOLVENTE
C. JOSE PADILLA AGUIRRE. $2’908,393.76 CUMPLE SOLVENTE
3 |C. MARIO CHACON NAVA. $2'985,572.96 CUMPLE SOLVENTE

Con fundamento en la Evaluacién Binaria y la Tasacién Aritmética de las propuestas, se emite el presente Dictamen para la
elahoracién del fallo concurso N2 SEAPAL-2021-02-CSS “RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIA VISTA
BAHIA\DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”, lo anterior con fundamento en los articulos 72, 73, 76, 78 y 90 de la Ley de Obra
liblicaldel Estado de Jalisco y sus Municipios, titulo tercero "De los Procedimientos de Contratacion”, Capitulos IV "De la

j.’icitaci n Piblica" y V "De las Excepcign@s a la Licitacion Publica".

sg? la proposicién solvente por cumplir los requisitos legales, requeridas por el Sistema

de $2'865,852.76 (Dos millones ochocientos sesenta y cinco mil ochocientos cincuenty

Se A
"

=5
' “_-‘——

5 cinco de marzo de 2021.
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de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la evaluacion binaria de la
propuesta técnica y presento el presupuesto mds bajo conforme a la tasacién aritmética de la propuesta econdmica,
conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las Bases del Concurso y garantizar satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se preguntd por parte del Presidente de la Comision si habria alguna observacién por parte de los integrantes de la Comisién
al Dictamen presentado, y al no haber ninguna, se procedera a notificar el fallo a los participantes, mismo que se dara a
conocer el dfa viernes 5 de marzo de 2021 dos mil veintiuno en el lugar que ocupa la Sala de Audiovisual del Seapal Vallarta,
con domicilio en la Av. Francisco Medina Ascencio esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lézaro Cardenas C.P. 48330 de
Puerto Vallarta, Jalisco a las 12:00 doce horas.

3.2- Se presento lista de las propuestas presentadas a la apertura del Concurso Simplificado Sumario N2 SEAPAL-2021-03-
CSS “RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIAS LOMAS Y CAMPESTRE VOLCANES DE PUERTO VALLARTA,
JALISCO”, y se procedié a informar del procedimiento de evaluacion sefialado en el articulo 73 de la Ley de Obra Publica del
Estado de Jalisco y sus Municipios y en las bases del Concurso:

EVALUACION BINARIA

1 | MAVER CONCRETOS DE LA BAHIA, SA. DECV. SI CUMPLE
2 | JESUS ARMANDO OSUNA HI. SI CUMPLE
3 | 35 INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V. SI CUMPLE

EVALUACION TASACION ARITMETICA:

Sélo se procedi6 a realizar la evaluacién de la propuesta econdmicas de aquellas proposiciones cuya propuesta técnica
resultaron solventes por haber superado la evaluacién binaria, y no rebasen el techo financiero lo anterior con fundamento
en el articulo 73 numeral 4 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios. [

Las proposiciones econémicas se evaluaron con el método de Tasacion Aritmética la cual se compone de las siguientes etapas:

. Eliminacién por Rango de Aceptacion;
1. Determinacién de precios de mercado;
inacion de insuficiencias;

IV. Elfminaci¥n de propuestas insolventes; y
V. Dletermindcién de propuesta solvente m

3 "ajz;\', lo que no significa necesariamente la de menor precio.
1 .lz‘. i ;,'
Acta e/ Cefhisio jugiCacion de Obra Pblica del Sistema de‘&ua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-Valldrta” del dia
il > 4 5 cinco de marzo de 2021. [
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Eliminacién por Rango de Aceptacion;

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO SEAPAL-2021-03-CSS

RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIAS LOMAS Y CAMPESTRE VOLCANES DE PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

IMPORTE MAYOR PROPUESTO:
IMPORTE MENOR PROPUESTO:

IMPORTE PROMEDIO SIN CONSIDERAR EL MAS
ALTO Y EL MAS BAIO

IMPORTE MAXIMO ACEPTABLE

IMPORTE MINIMO ACEPTABLE

RANGO DE ACEPTACION ESTABLECIDO EN LAS BASES:

10%
$ 2,689,712.02
$ 2,164,885.04

$ 2,582,884.93

$ 2,841,173.42
$ 2,324,596.44

IMPORTEDELA | IMPORTE DELA
N* EMIPRESA PROPUESTA SIN | PROPUESTA CON RE::‘,:?JZ‘;‘;M
WA _IVA
1 |MAVER CONCRETOS DE LA BAHIA, S.A.DEC.V. | $ 2,164,885.04 | $ 2,511,266.65 |DESCALIFICADA
2 JESUS S ARMANDO OSUNA | HI. $ 2,689,712.02 | $ 3,120,065.94 | SEACEPTA
3 35 IN FRAESTRUCTURAYOBRA CIVIL, SA.DECV.| $ 2,582,884.93 | § 2,996,146.52 | SEACEPTA

Al aplicar el procedimiento sefialado en el articulo 73, numeral 11, se descalifica del presente procedimiento la
propuesta presentada por la empresa MAVER CONCRETOS DE LA BAHIA, S.A. DE C.V., en virtud a que su
propuesta es inferior al monto minimo aceptable.

Determinacion de precios de mercado.

En virtud a que solo quedan dos ofertas solventes, no se efecttia la etapa denominada determinacion de precios
de mercado y se asigna a la empresa que presenta la propuesta solvente mas baja.

Realizada la seleccién de las propuestas econémicas solventes, sera ganadora la que ofrezca el presupuesto

total menor.

Resultado E\Eﬁ:::,?,
No. Empresa y/o Persona Fisica Importe con IVA Evaluacion ch
Binaria Tasacion
S Aritmética
: JSJESUS s $3'120,065.94 CUMPLE SOLVENTE
2, INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A.DEC.V.|  $2'996,146.52 — e

Tasacién Aritmética de las propuestas, se emite el presente Dictamen para la
AL-2021-03-CSS “RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIAS LOMAS
TA, JALISCO”, lo anterior con fundamento en los articulos 72, 73, 76, 78 y 90

azaro C:éw

CP.48

judicacion de Obra Pﬁb‘fi,ca_ﬂd L & Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco ”Seapal-VaIIart
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Se determina adjudicar el contrato SEAPAL-2021-03-CSS al licitante 35 INFRAESTRUCTURA Y OBRA CIVIL, S.A. DE C.V.,,
para ejecutar los trabajos consistentes en: RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN COLONIAS LOMAS Y CAMPESTRE
VOLCANES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. por un monto de $2'996,146.52 (Dos millones novecientos noventa y seis mil
ciento cuarenta y seis pesos 52/100) IVA incluido. Por ser la proposicién solvente por cumplir los requisitos legales,
requeridas por el Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco, al calificar positivamente la
evaluacién binaria de la propuesta técnica y presento el presupuesto mds bajo conforme a la tasacidn aritmética de la
propuesta econémica, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las Bases del Concurso y garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se preguntd por parte del Presidente de la Comision si habria alguna observacién por parte de los integrantes de la Comisidn
al Dictamen presentado, y al no haber ninguna, se procedera a notificar el fallo a los participantes, mismo que se dard a
conocer el dia viernes 5 de marzo de 2021 dos mil veintiuno en el lugar que ocupa la Sala de Audiovisual del Seapal Vallarta,
con domicilio en la Av. Francisco Medina Ascencio esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas C.P. 48330 de
Puerto Vallarta, Jalisco a las 12:30 doce horas con treinta minutos.

4.Asuntos Generales. No existieron asuntos a tratar
5.Cierre de la Sesidn. No habiendo més asuntos que tratar, el Director General del Seapal-Vallarta C.P. Santiago de Jesus

Centeno Ulin, da por terminada la Sesién, siendo las 10:00 diez horas del viernes 5 cinco de marzo del 2021 dos mil veintiuno,
firmando de conformidad los miembros que estuvieron presentes.

COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VAL
JALISCO “SEAPAL-VALLARTA”

C.P. SaW Centeno Ulin
Director Genera eapal-Vallarta y Presidente de la

Comisién de Adjudicacién de Obra Publica del Seapal-Vallarta

no adera
g | Seapal-Vallarta

Lic. Jorge Antonio Quintero Alvarado
Representando al Presidente Municipal de Puerto Vallarta, Director de Estudios y Pyoye
Jalisco.

|
ic. Sergio Eduardo Guerrer
el Seapal-Vallarta.

Ing. Oscar Fernando Castellén Rodriguez
Director Operativo del Seapal-Vallarta.

5 cinco de marzo de 2021,

/ . 7/ 8 ﬁ’{/ { /ér
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-~
Arq. José Fernando Lopez/ Marquez Lic. Carolina Lopez Rodriguez
Director de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente del Municipio Direccion de Servicios Publicos del Municipio de Puerto
de Puerto Vallarta, Jalisco. Vallarta, Jalisco.
Ing. Mauricio Madrig, i Ing. Branco Musich Quifiones
Director de Obras Publicas del Mupici Representante del Colegio de Ingenieros Civiles Mexicanos
Asociados de Occidente de Jalisco, A.C. (CICMAOJAC)
C.P.C. CarlosGabriel Hern z Herndndez C. Ramon Emilio Villasefior Gonzalez
ontralor del SeapakVallarta. Direccién de Desarrollo Social del Municipio de Puerto Vallarta,

/ 0 \ Jalisco.
ML VAR

Lic. Mitzi Avilés Osuna
Subdirectora Administrativa del Seapal-Vallarta

La presente hoja con firmas forma parte integrante del acta de la Sesién Ordinaria de la Comisién de Adjudicacién de Obra Piblica del Sistema de Agua Potable, Drenajey
Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco “Seapal-Vallarta” celebrada el viernes 5 cinco de marzo de 2021 dos mil veintiuno, contenida en 8 (ocho) fojas, incluyendo la presente.
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